
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  Dům s pečovatelskou službou v Praze Řepích, ev. č. Z2021-019158 
 
ZPŮSOB ZADÁNÍ:  Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle § 56    
                                           ZZVZ 
 
ZADAVATEL:   
Název:    Městská část Praha 17 
Sídlo:    Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 - Řepy 
IČO:    00231223, DIČ: CZ00231223 
Zastoupená:   Mgr. Alena Kopejtková, starostkou MČ Praha 17 
 
DOTAZ ze dne 08.06.2021: 

Žádám jménem dodavatele o poskytnutí Vysvětlení zadávací dokumentace: 
1) Zadavatel požaduje předložení seznamu významných stavebních prací poskytnutých za posledních 5 
let před zahájením zadávacího řízení, vč. osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
těchto významných stavebních prací. 
Jeden z požadavků pro splnění je doložení realizace významné stavební práce (zakázky) splňující 
následující podmínky: 
• Alespoň 1 další stavební práci, jejíž celková smluvní cena činila alespoň 40 mil. Kč bez DPH, která 
spočívala v realizaci novostavby nebo rekonstrukce budovy občanského vybavení dle definice uvedené 
v § 2 odst. 1 písm. m) bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) a v § 6 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb, a jejíž součástí byla realizace solárního ohřevu teplé vody o ploše 
kolektorů min. 50 m². 
DOTAZ: 
Uzná zadavatel jako referenční stavební práci - Sportovní a rekreační areál Maškova zahrada Turnov, 
která spočívala ve výstavbě nového krytého zimního stadionu (včetně technologie, zázemí pro 
sportovce a veřejnost a občerstvení) a ve výstavbě nového koupaliště se soustavou nerezových 
bazénů, brouzdališti, skluzavkami a technickým, sociálním a gastronomickým zázemím? 
Dle našeho odborného úsudku se jedná o stavbu občanského vybavení, která slouží pro vzdělávání a 
výchovu v oblasti sportovní činnosti a realizace solárního ohřevu teplé vody pro tuto stavbu je 
naprosto identická jako pro jiné požadované stavby občanské vybavenosti 
 
Odpověď: 
Ano zadavatel tuto referenční stavební práci uzná, neboť splňuje podmínku, že se jedná o stavbu pro sport, 
která je stavbou pro občanské vybavení dle § 6 bod e) Vyhlášky 389/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb a současně za předpokladu, že byly realizovány solární 
panely pro ohřev teplé vody v požadovaném rozsahu t.j. 50m2. 
 

V Praze dne 10. 6. 2021 

         ....................................................... 

          Ing. Alois Podaný 

                                                                                                                          vedoucí odboru územního rozvoje a investic 


		2021-06-09T16:10:51+0200
	Alois Podaný, Ing.




